
 

Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

от 14.12.2018                                                                                                                       № 7524 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета от 28.11.2018 № 7074 

«О проведении городского конкурса 

«Предприниматель года»  

 

 

В соответствии со статьей 41 Устава города, пунктом 5.24 Положения о системе 

муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского Совета                                   

от 21.02.2007 № 19/7 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 28.11.2018 №7074                           

«О проведении городского конкурса «Предприниматель года» следующие изменения:  

1) в положении о конкурсе «Предприниматель года»: 

- пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. В конкурсе могут участвовать индивидуальные предприниматели, учредители, 

соучредители, руководители юридических лиц, относящихся к субъектам малого                                   

и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007                  

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

осуществляющие свою деятельность в городе Набережные Челны»; 

- пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. К участию в конкурсе в номинации «Старт года» приглашаются субъекты малого и 

среднего предпринимательства, зарегистрировавшие свой бизнес в городе Набережные Челны 

в 2018 году.  

К участию в конкурсе в номинации «Профессионал», приглашаются субъекты малого и 

среднего предпринимательства, зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность в 

городе Набережные Челны не менее пяти лет, демонстрирующие стабильность и 

эффективность стратегии развития. 

К участию в конкурсе в номинациях «Доброе сердце» и «На пути к успеху» 

приглашаются субъекты малого и среднего предпринимательства независимо от даты 

регистрации предприятия.»; 

- приложение к положению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению; 

2) приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2                                

к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                                       Р.А. Абдуллин 



 

Приложение № 1 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «_14_» _12__2018 №_7524_ 
 

Приложение  

к положению о конкурсе 

«Предприниматель года» 

 

Заявка 

на участие в конкурсе «Предприниматель года»  

в номинации: 

1. «Старт года» 

 

 

2. «Профессионал» 

 

 

3. «Доброе сердце»  

 

 

4. «На пути к успеху» 

 

 

 

I. Информация об участнике конкурса: 

 

1. Фамилия Имя Отчество _____________________ 

2. Электронная почта _________________________ 

3. Контактный телефон _______________________ 

4. Должность в компании _____________________ 

 

II. Информация о субъекте малого и среднего предпринимательства: 

1. Название организации  

 

2. Организационно-правовая форма  

☐ ИП  

☐ ЮЛ  

☐ Крестьянско-фермерское хозяйство  

 



 

3.ИНН:  _____________________________ 

 

4. Выручка (руб.)  

За 2017 г. - __________  

За 2018 г. (оценка) – _________ 

 

5. Темпы роста выручки за 9 месяцев 2018 г. в сравнении с аналогичным 

периодом 2017 г. (%) (для всех номинаций, кроме «Старт года») 

____________________ 

Динамика выручки по месяцам с момента открытия бизнеса (руб.,%) (для 

номинации «Старт года») 

___________________________ 

 

6. Количество сотрудников  

За 2017 г. - _________ 

За 2018 г. - _________ 

 

7. Средняя заработная плата сотрудников (руб.)  

За 2017 г. - ___________  

За 2018 г.(оценка) – _________ 

 

8. Выплата заработной платы ниже минимального размера оплаты труда  

(с 01.05.2018 г. минимальный размер оплаты труда составляет 11163 руб.) 

☐ имеется 

☐ не имеется 

 

9. Объем средств, направленных на благотворительную деятельность в 

текущем году (с указанием основных получателей) 

 

10. Краткое описание деятельности (бизнеса) для интернет-голосования 

______________________________________ 

 

11. Согласие на обработку персональных данных 

☐ Я даю своё согласие организатору конкурса на обработку и передачу 

третьим лицам моих персональных данных в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 

которые предоставлены или могут быть предоставлены мной.  

 

 

 

Руководитель Аппарата  

Исполнительного комитета                                                            Г.К. Ахметова 



 

Приложение № 2 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «_14_» __12___2018 №_7524_ 

 
Приложение № 2 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «28» ноября 2018 № 7074 

 

Состав организационного комитета по подготовке и проведению конкурса 

«Предприниматель года» 

 

Кропотова  

Наталия Анатольевна 

председатель организационного комитета, 

заместитель Руководителя Исполнительного 

комитета 

Балта  

Андрей Васильевич 

генеральный директор ООО ПО «Промвест» 

(по согласованию) 

Башаров  

Фарид Рашидович 

генеральный директор Союза «Торгово-

промышленная палата города Набережные Челны 

Республики Татарстан» (по согласованию) 

Билалов Ринат Вагизович руководитель проекта Бизнес онлайн-Закамье  

(по согласованию) 

Гилязова  

Гузель Валиахметовна 

начальник управления экономического развития и 

поддержки предпринимательства 

Исполнительного комитета 

Дербенева  

Татьяна Даниловна 

генеральный директор ООО фирма «Аудит ТД» 

 (по согласованию) 

Захарова  

Динара Айратовна 

руководитель клубного объединения «Ассоциация 

начинающих предпринимателей» (по 

согласованию)  

Иванова  

Венера Бахтигараевна 

председатель комитета по финансам при 

Правлении Союза «Торгово-промышленная палата 

города Набережные Челны Республики Татарстан» 

(по согласованию)  

Мухаметзянова  

Римма Равилевна 

начальник управления информационной политики 

и по связям с общественностью Исполнительного 

комитета 

Никонов  

Тимур Викторович 

директор ООО «2ГИС-ЗАКАМЬЕ» (по 

согласованию) 

Сагдеев  

Айрат Сагитович 

заместитель начальника управления 

экономического развития и поддержки 

предпринимательства Исполнительного комитета, 

начальник отдела по поддержке и развитию 

предпринимательства 



 

Туктарова  

Венера Надировна 

заместитель Председателя правления – ПАО 

«АКИБАНК», депутат Городского Совета (по 

согласованию)  

Шагиева  

Гульнар Юсуповна  

 

член общественной палаты Республики Татарстан, 

директор АНО «Ресурсный центр развития и 

дополнительного образования институтов 

гражданского общества «Перспектива» (по 

согласованию) 

 

 

 

Руководитель Аппарата  

Исполнительного комитета                                                                  Г.К. Ахметова 


